
C O M U N E D I C U R T A R O L O
Provincia di Padova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 31

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI AZIONE E ORGANIZZAZIONE (PIAO) -
AGGIORNAMENTO ANNO 2024

Il giorno 28-03-2024 alle ore 13:50 nella sala delle adunanze presso la Sede Municipale, si è riunita la Giunta
Comunale.

Al momento della trattazione dell’argomento in oggetto risultano:

Componenti Presenti
ROCCHIO MARTINA Presente
BAGAROLLO MANUELE Presente
REFFO ANNA MARIA Presente
MAZZON ALESSANDRO Presente
DUREGON SIMONE Presente

Presenti: 5 Assenti: 0

Assiste alla seduta PELLÈ MICHELANGELO, Segretario Generale, collegandosi in videoconferenza con le
modalità di cui al Regolamento comunale approvato con delibera di CC n. 35 del 13.09.2022, che hanno
assicurato la certa identificazione dei partecipanti, il regolare svolgimento della seduta e l’esercizio delle
previste funzioni di consulenza, referenza, assistenza e verbalizzazione (ex art. 97, comma 4, lett. a, del D.
lgs. n. 267/2000).

ROCCHIO MARTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 28-03-2024 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 03-04-2024 ora  8:27:22 Martina
Rocchio C.F. RCCMTN80L65G224O il 28-03-2024 ora 16:50:49



Oggetto: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI AZIONE E ORGANIZZAZIONE (PIAO) -
AGGIORNAMENTO ANNO 2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 6 del D.L. n. 80/2021 che ha stabilito che per assicurare la qualità e la trasparenza
dell'attività amministrativa e migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere
alla costante e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in materia di
diritto di accesso, le pubbliche amministrazioni adottano il Piano integrato di attività e
organizzazione, con durata triennale, che definisce:
- gli obiettivi programmatici e strategici della performance, stabilendo il necessario collegamento
della performance individuale ai risultati della performance organizzativa;

- la strategia di gestione del capitale umano e di sviluppo organizzativo, anche mediante il ricorso
al lavoro agile e gli obiettivi formativi annuali e pluriennali;

- gli strumenti e gli obiettivi del reclutamento di nuove risorse e della valorizzazione delle risorse
interne, prevedendo, oltre alle forme di reclutamento ordinario;

- gli strumenti e le fasi per giungere alla piena trasparenza dei risultati dell'attività e
dell'organizzazione amministrativa nonché per raggiungere gli obiettivi in materia di contrasto
alla corruzione;

- l'elenco delle procedure da semplificare e reingegnerizzare;
- le modalità e le azioni finalizzate a realizzare la piena accessibilità alle amministrazioni, fisica e
digitale, da parte dei cittadini ultrasessantacinquenni e dei cittadini con disabilità;

- le modalità e le azioni finalizzate al pieno rispetto della parità di
genere. Il Piano definisce altresì le modalità di monitoraggio degli esiti;

RILEVATO che l’art. 6 comma 5 e 6 del medesimo D.L. ha stabilito che entro il 31 marzo 2022 sono
individuati e abrogati gli adempimenti relativi ai piani assorbiti dal nuovo Piano integrato di azione
e organizzazione e, con decreto del Ministro per la pubblica amministrazione, di concerto con il
Ministro dell'economia e delle finanze, è adottato un Piano tipo, quale strumento di supporto alle
amministrazioni;

RILEVATO che l’art. 6 comma 6 del D.L. n. 80/2021 “Misure urgenti per il rafforzamento della
capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni, funzionale all’attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, convertito dalla legge 6 agosto 2021 n.113, stabilisce che
le pubbliche amministrazioni con un numero di dipendenti inferire a 50 adottano il Piano in forma
semplificata;

RILEVATO che per effetto di tale decreto – legge recante ulteriori misure urgenti per l’attuazione del
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), cosiddetto PNRR-2, il termine per l’adozione del Piano
è il 31 gennaio 2024 per la sezione anticorruzione e, per i soli enti locali, il termine per l'adozione del
PIAO è fissato al 15 aprile 2024, a seguito del differimento al 15 marzo 2024 del termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 disposto dal decreto del Ministro dell'interno del
22 dicembre 2023;

RITENUTO, pertanto di procedere all’approvazione del Piao 2024, richiamando, come da
normativa, i documenti assorbiti all’interno del Piao, come previsti dall’articolo 1 del DPR n. 81 del
30 giugno 2022, ovvero il piano dei fabbisogni del personale, il piano delle azioni concrete, il piano
per razionalizzare l’utilizzo delle dotazioni strumentali, il piano della performance, il piano di
prevenzione della corruzione e della trasparenza, il piano organizzativo del Lavoro Agile, il piano
azioni positive;

VISTA la D.G.C. n. 12 del 01.02.2024 con la quale è stato approvato il Piao aggiornamento anno
2024 per la sezione relativa alla prevenzione della corruzione e della trasparenza;

VISTI:
- la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 52 del 29.12.2023 con la quale si è provveduto
all’approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026;

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 28-03-2024 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 03-04-2024 ora  8:27:22 Martina
Rocchio C.F. RCCMTN80L65G224O il 28-03-2024 ora 16:50:49



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2024, resa immediatamente eseguibile, con
la quale veniva approvato il piano esecutivo di gestione 2024-2026,

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) per il triennio 2024-2026, approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione n. 51 del 29.12.2023;

- il Decreto Sindacale n. 26 del 30-08-2023 con il quale è stata nominata quale Responsabile
dell’Area II - Servizi Finanziari, alla persona e tributari, la Dott.ssa Sara Benetton;

VISTO lo schema di Piano integrato di azione e organizzazione (PIAO) allegato A alla presente
deliberazione a per costituirne parte integrante e sostanziale;

RILEVATO che il Piano è articolato con le sezioni e i contenuti previsti dallo schema di Piano tipo sul
quale è stato espresso parere favorevole da parte della Conferenza unificata Stato – Regioni in
data 2 dicembre 2021 ed è stato redatto in coerenza con i documenti di programmazione sopra
elencati, e sulla base dei contenuti espressi dalla legge 6 agosto 2021 n. 113,

VISTI gli allegati:
A. Peg in entrata e spesa;
B. Piano della Performance 2024 composto da n. 27 schede;
C. Tabella calcolo delle spese di personale in valore assoluto ai sensi dell’art. 1, comma 557

della Legge 292/2026;

VISTO il parere favorevole dell’Organo di Revisione in merito alla sezione 3- fabbisogno del
personale ai sensi dell’art. 4 del Dm. 17 marzo 2020 (allegato E);

RITENUTA pertanto la bozza di Piano meritevole di approvazione;

ACQUISITI i pareri in calce riportati di cui all’art. 49, comma 1, del Testo Unico degli Enti Locali;

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge,

DELIBERA

1. DI APPROVARE, per quanto espresso in premessa, il piano integrato di azione e organizzazione
per l’anno 2024, allegato A e gli allegati B-C-D, da ritenersi parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2. VISTO il parere favorevole dell’Organo di Revisione in merito alla sezione 3- fabbisogno del
personale (allegato E);

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione di tale piano nella Sezione Amministrazione trasparente del
sito web dell’Amministrazione comunale, nonché di trasmetterne copia al Dipartimento della
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri per la pubblicazione sul relativo
portale, come previsto dall’art. 6 comma 4 del citato D.L. n. 80/2021;

4. DI RENDERE, con successiva, separata e medesimo esito di votazione, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., D.lgs. n° 267/2000.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 28-03-2024 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 03-04-2024 ora  8:27:22 Martina
Rocchio C.F. RCCMTN80L65G224O il 28-03-2024 ora 16:50:49



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.

Il Sindaco
ROCCHIO MARTINA

Il Segretario Generale
PELLÈ MICHELANGELO

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 28-03-2024 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 03-04-2024 ora  8:27:22 Martina
Rocchio C.F. RCCMTN80L65G224O il 28-03-2024 ora 16:50:49



PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 19-03-2024 Il Responsabile del servizio

BENETTON SARA

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 28-03-2024 firmato digitalmente da  SARA BENETTON C.F. BNTSRA78T43B563A il 26-03-2024 ora 17:48:32



PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 19-03-2024 Il Responsabile del servizio

BENETTON SARA

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 28-03-2024 firmato digitalmente da  SARA BENETTON C.F. BNTSRA78T43B563A il 26-03-2024 ora 17:48:47



C O M U N E D I C U R T A R O L O
Provincia di Padova

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 28-03-2024 con oggetto:
APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI AZIONE E ORGANIZZAZIONE (PIAO) -
AGGIORNAMENTO ANNO 2024
viene pubblicata all'Albo Pretorio Online di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 03-04-2024
al 18-04-2024

Curtarolo, 03-04-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MAZZOLA CARMELO

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23,
25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 28-03-2024 firmato digitalmente da  CARMELO MAZZOLA C.F. MZZCML60T06F250B il 03-04-2024 ora 11:18:08



C O M U N E D I C U R T A R O L O
Provincia di Padova

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ

Si dichiara che la presente DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 28-03-2024 con oggetto:
APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI AZIONE E ORGANIZZAZIONE (PIAO) -
AGGIORNAMENTO ANNO 2024
diviene esecutiva il 13-04-2024, ai sensi dell’art.134 del T.U.E.L..

Curtarolo, 13-04-2024 IL SEGRETARIO GENERALE
PELLÈ MICHELANGELO

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23,
25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 28-03-2024 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 17-04-2024 ora 10:18:12


